
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày     tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án 

Mở rộng trường bắn, thao trường huấn luyện Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chỉnh phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của HĐND tỉnh về giao 
Uỷ ban nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công nhóm 
C;

Căn cứ Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 12/7/2023 của HĐND tỉnh điều 
chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 3508/QĐ-UBND ngày 30/11/2021 của UBND tỉnh phê 
duyệt chủ trương đầu tư dự án Mở rộng trường bắn, thao trường huấn luyện Bộ 
Chỉ huy Quân sự tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1431/QĐ-UBND ngày 26/5/2022 của UBND tỉnh phê 
duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Mở rộng trường bắn, thao trường huấn 
luyện Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

Theo thống nhất của Thường trực HĐND tỉnh tại Công văn số 157/HĐND-
VP ngày 12/5/2023 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 389/BC-
UBND ngày 08/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Mở rộng trường bắn, 
thao trường huấn luyện Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, như sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Thực hiện bồi thường, giải phóng mặt bằng và đầu tư các 
hạng mục cải tạo địa hình trường bắn, thao trường góp phần thực hiện tốt nhiệm 
vụ huấn luyện, diễn tập cho các đơn vị thuộc Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, giảm thiểu 
ảnh hưởng đến môi trường và đời sống của nhân dân trong khu vực.



2

2. Quy mô đầu tư bổ sung:

- San nền, hạ thấp cao độ Đồi 186 để tạo mặt bằng thuận lợi khi diễn tập.

- Xây dựng tuyến đường cơ động hướng từ Đồi 126 sang Đồi 186 băng qua 
khe suối: Chiều dài đường khoảng 135 m; Mặt cắt ngang nền đường 20m; Nền 
đường hoàn thiện lu lèn K95; Gia cố bảo vệ toàn bộ mái taluy bằng tấm bê tông 
kết hợp tăng cường bằng hệ thống khung sườn bê tông cốt thép; Bố trí cống qua 
đường tại vị trí khe suối.

- Thoát nước: Gia cố rãnh biên bao quanh khu vực san nền Đồi 186 và phạm 
vi 02 đầu tuyến của đường cơ động để cắt nước mặt tránh sạt lở taluy.

3. Tổng mức đầu tư dự án sau điều chỉnh: 29.000.000.000 đồng.

4. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh.

5. Thời gian thực hiện dự án sau điều chỉnh: Năm 2022 � 2024.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh căn cứ các nội dung được điều chỉnh tại Điều 1 
khẩn trương phối hợp với các cơ quan có liên quan hoàn chỉnh các thủ tục, trình cấp 
có thẩm quyền quyết định đầu tư và triển khai thực hiện dự án theo đúng quy định.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn, Xây dựng, UBND huyện Tiên Phước phối hợp với 
các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực 
hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân 
sự tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Tiên Phước và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 
liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các nội dung khác tại Quyết định 
số 3508/QĐ-UBND ngày 30/11/2021 và Quyết định số 1431/QĐ-UBND ngày 
26/5/2022 của UBND tỉnh không thuộc phạm vi điều chỉnh của Quyết định này 
vẫn còn hiệu lực thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN, NCKS, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh


